

**Dodatok č. 1**  
**k ZMLUVE O DIELO**  
**uzatvorenej dňa 20. 06. 2011 podľa ust. § 536 a nasl. Obchodného zákonníka**

**I. ZMLUVNÉ STRANY**

<b>1.1 Objednávateľ:</b>	<b>Centrum sociálnych služieb v Poprade</b>
Sídlo:	Komenského 3454/12, 058 01 Poprad
Štatutárny zástupca:	Mgr. Jozef Košický - riaditeľ
Zástupca na rokovanie o veciach technických:	Daniel Baltazárovič
IČO:	00691844
Bankové spojenie:	VÚB, a. s., Poprad, č. účtu: 1636227053/0200
<b>1.2 Zhotoviteľ:</b>	<b>KRYPTON, s.r.o.</b>
Sídlo:	Partizánska 2898/92, 058 01 Poprad
Štatutárny orgán:	Július Bartsch, konateľ
Zápis v registri:	Obchodný register Okresného súdu v Prešove, oddiel Sro, vložka č. 11208/P
Zástupca na rokovanie o veciach zmluvných:	Stanislav Čížik, riaditeľ spoločnosti
technických:	Peter Kundis, manažér výroby
IČO:	36455849
DIČ:	2020017692
IČ DPH:	SK 2020017692
Bankové spojenie:	Volksbank Slovensko, a.s., Poprad
Číslo účtu:	4310057801/3100

uzatvárajú zmluvné strany tento dodatok č. 1 ktorým sa upravuje čl. III a čl. V z dôvodu prác, ktoré neboli zahrnuté v rozpočte v cenovej ponuke a ich potreba vyplynula z realizovaných rekonštrukčných prác.

**II.**

**V čl. III, PREDMET PLNENIA , dopĺňa sa nový bod 3.6. v nasledovnom znení:**

Predmet zmluvy sa upravuje o rozsah prác uvedených v prílohe č. 1 tohto dodatku.

### III.

#### V čl. V, CENA DIELA sa v bode 5.1. upravuje cena diela nasledovne:

-cena prác podľa ZoD bez DPH .....	230 994,08 Eur
-cena prác podľa dodatku č. 1 bez DPH .....	4 543,03 Eur
-cena celkom bez DPH .....	235 537,11 Eur
-DPH 20% .....	47 107,43 Eur
-cena diela s DPH.....	282 644,54 Eur

### IV.

1. Tento dodatok nadobúda platnosť a účinnosť dňom podpisu zmluvnými stranami a tvorí neoddeliteľnú súčasť zmluvy o dielo uzatvorenej dňa 20.06.2011.
2. Tento dodatok je vypracovaný v piatich vyhotoveniach, z ktorých tri vyhotovenia si ponechá objednávateľ a dve vyhotovenia zhotoviteľ.
3. Neoddeliteľnou súčasťou tohto dodatku je príloha č. 1: Krycí list rozpočtu.

Ostatné dojednania zmluvy o dielo uzatvorenej dňa 20. 06. 2011 ostávajú nezmenené v platnosti.

V Poprade, dňa 29. 09. 2011

V Poprade, dňa 29. 09. 2011

Za objednávateľa: Centrum sociálnych služieb v Poprade

Za zhotoviteľa: KRYPTON, s.r.o.

signature

signature

.....  
Mgr. Jozef Košícký  
riaditeľ

.....  
Július Bartsch  
konateľ spoločnosti

# KRYCÍ LIST ROZPOČTU



Názov stavby	Rekonštrukcia Zariadenia pre seniorov v Poprade	JKSO	
Názov objektu	Dodatok č.1	EČO	
		Miesto	Poprad
		IČO	DIČ
Objednávateľ			
Projektant			
Zhotoviteľ	Krypton s.r.o., Poprad		
Rozpočet číslo	Spracoval	Dňa	
11KR-J-14a	Ing. Jurčová	29.09.2011	

## Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

## Rozpočtové náklady v EUR

A		Základné rozp. náklady		B		Doplňkové náklady		C		Vedľajšie rozpočtové náklady	
1	HSV	Dodávky	0,00	8	Práca nadčas	0,00	13	Zariadenie staveniska	0,00%	0,00	
2		Montáž	4 362,68	9	Bez pevnej podl.	0,00	14	Mimostav. doprava	0,00%	0,00	
3	PSV	Dodávky	122,85	10	Kultúrna pamiatka	0,00	15	Územné vplyvy	0,00%	0,00	
4		Montáž	57,50	11		0,00	16	Prevádzkové vplyvy	0,00%	0,00	
5	"M"	Dodávky	0,00				17	Ostatné	0,00%	0,00	
6		Montáž	0,00				18	VRN z rozpočtu		0,00	
7	ZRN (r. 1-6)		4 543,03	12	DN (r. 8-11)		19	VRN (r. 13-18)		0,00	
20	HZS		0,00	21	Kompl. činnosť	0,00	22	Ostatné náklady		0,00	
<b>Projektant</b>								<b>D Celkové náklady</b>			
Dátum a podpis				Pečiatka				23	Súčet 7, 12, 19-22		4 543,03
<b>Objednávateľ</b>								24	DPH 20,00 % z 4 543,03		908,61
Dátum a podpis				Pečiatka				25	<b>Cena s DPH (r. 23-25)</b>		<b>5 451,64</b>
<b>Zhotoviteľ</b>								<b>E Prípochty a odpočty</b>			
Dátum a podpis				Pečiatka				26	Dodávky objednávateľa		0,00
								27	Kľzavá doložka		0,00
								28	Zvýhodnenie + -		0,00

# ROZPOČET



Stavba: Rekonštrukcia Zariadenia pre seniorov v Poprade

Objekt: Dodatok č.1

Časť:

Objednávateľ:

Zhotoviteľ: Krypton s.r.o., Poprad

JKSO:

Č.zákazky:

Spracoval: Ing. Jurčová

Dátum: 29. 9. 2011

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7

**HSV Práce a dodávky HSV 4 362,682**

**3 Zvislé a kompletne konštrukcie 69,212**

1	310239211	Zamurovanie otvoru s plochou nad 1 do 4m2 v murive nadzákladného tehľami na maltu vápenno-cementovú	m3	0,540	128,170	69,212
---	-----------	---	----	-------	---------	--------

**6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie 239,392**

2	612425921	Omietka vápenná vnútorného ostenia okenného alebo dverného hladká	m2	3,264	10,275	33,538
3	620451211	Postrek izolácií alebo neomietaných konštrukcií, pod obklady a pod. (vonkajšie) cementovou maltou	m2	6,864	1,027	7,049
4	622451129	Vonkajšia omietka cementová stien jadrová	m2	3,600	8,142	29,311
5	622463112	Vonkajšia omietka stien štuková zo zmesi Baumit, vápenno-cementová	m2	6,864	2,922	20,057
6	632451425	Doplnenie cementového poteru s plochou jednotlivo (bez dodania hmôt) do 4 m2 a hr. do 20 mm	m2	34,560	3,733	129,012
7	632902111	Príprava zatvrdnutého povrchu betónových mazaní pre cementový poter cementovým mliekom	m2	34,560	0,591	20,425

**9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 3 979,117**

8	967041112	Prikresanie rovných ostení bez odstupe, po hrubom vybúraní otvorov, v betóne, -0,06600t	m2	44,544	18,574	827,360
9	968061125	Vyvesenie alebo zavesenie dreveného dverného krídla do 2 m2	ks	1,000	0,508	0,508
10	968062455	Vybúranie drevených dverových zárubní, -0,08200t	m2	2,070	5,256	10,880
11	971052351	Vybúranie otvoru v železobet. priečkach a stenách plochy do 0,09 m2, do 450 mm, -0,10400t	ks	96,000	28,248	2 711,808
12	979011111	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	t	12,924	1,905	24,620
13	979011121	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za každé ďalšie podlažie	t	12,924	1,334	17,241
14	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	12,924	4,940	63,845
15	979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	103,392	0,212	21,919
16	979082111	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	12,924	5,123	66,210
17	979082121	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	103,392	0,359	37,118
18	979089012	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01 ), ostatné	t	12,924	15,290	197,608

**99 Presun hmôt HSV 74,961**

19	998011034	Presun hmôt pre budovy JKSO 801, 803,812,zvislá konštr.z blokov, výšky do 36 m	t	6,955	8,223	57,191
----	-----------	--	---	-------	-------	--------

20	998011044	Príplatok za zväčšený presun nad vymedzenú najväčšiu dopravnú vzdialenosť do 5000 m	t	6,955	2,182	15,176
21	998011045	Príplatok za každých ďalších aj začatých 5000 m	t	6,955	0,373	2,594

**PSV Práce a dodávky PSV 180,351**

**764 Konštrukcie klampiarske 14,379**

22	764410250	Oplechovanie parapetov z poplastovaného plechu vrátane rohov rš 330 mm	m	2,100	6,510	13,671
23	998764104	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky nad 24 do 36 m	t	0,015	47,202	0,708

**767 Konštrukcie doplnkové kovové 154,990**

24	767641222	Montáž dverí plastových jednodielnych so zasklením výšky 2300 mm x šírky 900 mm	ks	1,000	32,000	32,000
25	6114123300	Plastové balkónové dvere otváracie-sklopné výšky/šírky 2300/900 mm	ks	1,000	122,850	122,850
26	998767104	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky nad 24 do 36 m	t	0,268	0,331	0,089
27	998767194	Kovové stav.doplň.konstr., prípl.za presun nad najväčšiu dopr. vzdial. do 1000 m	t	0,268	0,190	0,051

**784 Dokončovacie práce - maľby 10,982**

28	784422912	Opravné maľby vápenné dvojnás. bez pačokovania jednofar. s obrúsením a oprášením v miestnos. výšky nad 3, 80m	m2	6,864	1,600	10,982
----	-----------	---	----	-------	-------	--------

**Celkom 4 543.033**